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تحلیل روز

مخمصه مجدل شمس!

صابر گل عنبری- بنیامین نتانیاهو از سفر آمریکا 
بازگشته است و همه منتظر واکنش اسرائیل به حادثه  
مجدل شمس هستند. با وجود نفی حــزب ا...، اما 
اسرائیل همچنان اصرار دارد که این حمله موشکی 
از جانب لبنان بــوده و در نتیجه خلل فنی گنبد 
آهنین رخ نداده است. با این حال، به نظر می رسد 
که ساکنان عرب دروزی مجدل شمس چندان با 
روایت اسرائیلی همراهی نمی کنند و نشانه آن را 
می توان در حمله آن ها به اسموتریچ وزیر دارایی 
تندروی اسرائیل، جنایتکار خواندن او و همچنین 
درگیرشدن با نیروهای پلیس دید؛ البته این اتفاقات 
دلایل دیگری نیز دارد. چنان که قبلا نیز بارها گفته 
شده است، نه طرف اسرائیلی، نه طرف لبنانی، نه 
بازیگران منطقه ای و بین المللی و نه آمریکا هیچ 
کدام تمایلی به وقوع یک جنگ با حزب ا... ندارند 
که می تواند به جنگ منطقه ای گسترده ای تبدیل 
شود. حالا یک اتفاق بزرگ میدانی رخ داده است 
و همه این بازیگران در پی آن هستند که به نوعی 
آن را مدیریت کنند که به چنین جنگی ختم نشود. 
از یک طرف، اسرائیل معتقد است که باید واکنش 
شدیدی از خود نشان دهد که اهــداف آن فراتر از 
مجدل شمس و با هدف تحمیل قواعد بازی جدید 
بر حزب ا... برای وادارکــردن آن به امتیازدهی در 
مسائل مرزی و کوتاه آمدن از پیوند دادن درگیری ها 
به جنگ غزه است. با این حال، دولت نتانیاهو بیم آن 
دارد که اگر این حمله با واکنش موشکی سنگین از 
جانب حزب ا... مواجه شود، نه تنها آن بازدارندگی 
و اهداف پیشگفته محقق نشود بلکه عملا با وضعیت 
و تنگنای بدتری مواجه شود و در داخل بیشتر در 
معرض انتقاد و فشار قرار  گیرد. ظرف یکی دو روز 
اخیر آمریکا با تمام توان و از طرق مختلف به حزب ا... 
و لبنان پیام داده و فشار می   آورد که پاسخ حزب ا... به 
حمله اسرائیل کنترل شده و محدود باشد. اما گویا 
حزب ا... تهدید کرده است که اگر حمله سنگینی 
اتفاق بیفتد، با همان شدت ولو به قیمت شروع جنگی 
گسترده واکنش نشان خواهد داد. به هر حال حزب 
ا... هم با وجــود نگرانی از تبعات سنگین هر نوع 
جنگی برای لبنان، اما از آن بیم دارد که عدم پاسخ 
به حمله سنگین اسرائیل منجر به شکل گیری قواعد 
نبرد جدیدی شود که عملا اسرائیل را در موقعیت 
برتر قرار می دهد و راه را برای حملات سنگین تر 
هموار می کند. شکی در این نیست که اسرائیل در 
مقابل لبنان از قدرت مطلق هوایی برخوردار است 
و عملا می تواند لبنان را به وضعیت غزه دچار کند، 
اما این بدان معنا نیست که دستش کاملا برای حمله 
سنگین و راه اندازی جنگی علیه لبنان باز است؛ بلکه 
با محدودیت ها و معذوریت های بسیار زیادی مواجه 
است. همچنان که بعد از 10 ماه جنگ غزه نتوانسته 
است که آن را به نفع خود و تحقق اهدافش تمام کند و 
عملا راهبردی برای خروج از این وضعیت قفل شده 
و بن بست در غزه ندارد، نگران آن است که در جبهه 
شمالی با حزب ا... نیز عملا وارد چنین پروسه و بن  
بستی شود. از این رو، به نظر می رسد که همچنان 
تمرکز نتانیاهو بر جنگ غزه )جبهه جنوبی( است و 
نمی خواهد تحولات جبهه شمالی به سمتی رود که 
بر آن سایه بیفکند و با وضع پیچیده تری مواجه شود. 
بی بی هنوز به دنبال »دستاورد بزرگی« در جنگ 
غزه است که ماندن او در قدرت را حفظ کند که بعد از 
ده ماه جنگ به دست نیامده است و به همین خاطر 
بعید است که ریسک چنان حمله سنگینی به لبنان 
را بپذیرد که او را در تنگنای بیشتری قرار دهد. حالا 
احتمالا نتانیاهو به دنبال انجام حمله ای است که در 
چنین وضعیت دشواری و در سایه این معذوریت ها 
هم به یک جنگ گسترده منجر نشود هم بتواند 
از فشار و انتقادات داخلی مبنی بر بی عملی در 
مقابل حزب ا... تا حدودی رهایی یابد؛ هم قواعد 
جدیدی را در این نبرد وضع کند. انتخاب ساده ای 
نیست؛ چون در آن طرف حزب ا... نیز هر چند مانند 
اسرائیل تمایلی به وقوع یک جنگ ندارد، اما احتمالا 
به دنبال پاسخی به حمله احتمالی اسرائیلی است 
که هم مانع شکل گیری قواعد پیش گفته و هم مانع 
دستاوردسازی نتانیاهو شود و نیز سرنوشت این دور 
از درگیری ها فشار داخلی بر او را مضاعف کند. در 
این میانه آن چه واضح است این که نیت و تصمیمی 
برای شروع یک جنگ گسترده وجود ندارد، با این 
حال، چه بسیار جنگ هایی که در طول تاریخ بدون 
تصمیم پیشینی شروع شده است. تحولات میدانی 
مشخصی می تواند موجب تغییر تصمیمات شود. با 

این حال وقوع جنگ بعید به نظر می رسد. 

طرح جلد هفته نامه گاردین ویکلی: این نشریه از 36 
ساعت نفس گیری می نویسد که صف راضی کردن 
جو بایدن برای کناره گیری شد و در این مدت کاملا 

هریس در مرکز توجهات در کاخ سفید قرار داشت.

پیشخوان بین الملل 

فارین افرز: اقدامات دولت بایدن از آغاز جنگ 
اوکراین تاکنون فقط مانع از شکست اوکراین 
شده است. با توجه به این که فرسایشی شدن 
جنگ به فروپاشی اوکراین منجر خواهد شد، 
برای پایان جنگ ضــروری است رئیس جمهور 
جدید آمریکا و متحدان اروپایی اش بیشترین 
تسلیحات را بدون محدودیت استفاده به اوکراین 
بدهند تا بتواند روسیه را به مرزهای پیش از 
۲0۲۲ بازگرداند. این راهبرد امکان بازگشت 
سایر  به  توجه  و  واشنگتن  بین المللی  اعتبار 
اولویت های سیاست خارجی را فراهم می سازد.

تحلیل رسانه ها

پاشیدن رنگ قرمز به نشانه خون فلسطینی ها از 
سوی معترضان حامی فلسطین به کاخ سلطنتی 

هلند در شهر آمستردام

رهبر کــره شمالی در سفر به استان سیل زده 
"پیونگان شمالی" در مرز با چین/ خبرگزاری 

رسمی کره شمالی

سربازان گــردان "آزوف" اوکراین در مراسمی 
بــرای یادبود قربانیان انفجار اردوگـــاه زنــدان 
"اولنیوکا" در شهر "کی یف"، مشعل های آتشین 

در دست گرفته اند./ نورفوتو

شهروندان کانادایی با خودروهای خود در حالی 
که پرچم فلسطین را حمل می کردند، بار دیگر بر 
همبستگی خود با مردم غزه و مخالفت با جنگ 
نسل کشی که رژیم صهیونیستی همچنان ادامه 

می دهد، تاکید کردند.

نمای روز

چهره روز

خبر متفاوت

خبر متفاوت

 

گــروه بین الملل-یک روز پس از انتخابات 
ریاست جمهوری ونزوئلا، نیکلاس مــادورو 
به عنوان رئیس جمهوری شش ســال آینده 
این کشور معرفی شد و در مقابل، اپوزیسیون 
که به ادموندو گونزالس امید بسته بودند، نه 
تنها از به رسمیت شناختن نتایج سر باز زدند 
بلکه گونزالس را »رئیس جمهوری منتخب« 
خــوانــدنــد. شـــورای ملی انتخابات ونزوئلا 
ــادورو را با ۵1.۲  بامداد دوشنبه نیکلاس م
درصد آرا در مقابل ادموندو گونزالس اوروتیا با 
۴۴.۲ درصد به عنوان برنده انتخابات ریاست 

جمهوری معرفی کرد. مادورو از پیروزی خود 
دفاع کرد و مخالفان به رهبری ماریا کورینا 
مــاچــادو نتیجه را رد کردند و مدعی شدند 
ــد آرا را کسب کرده  گونزالس ۷3.۲ درص
است.آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل از 
دولت مادورو خواست آرا را »با شفافیت کامل« 
بشمارد و از مردم ونزوئلا به خاطر عزمشان 
انتخابات  در  مسالمت آمیز  شــرکــت  بـــرای 
ریاست جمهوری این کشور قدردانی کرد. 
آمریکا، شیلی و آرژانتین نتایج انتخابات را 
زیر سوال بردند. نیکاراگوئه، روسیه، چین، 

ایران، کوبا، هندوراس و بولیوی  نیز پیروزی 
ــادورو را تبریک گفتند. بــرزیــل و مکزیک  مـ
هم اعــلام کردند که تا زمــان انتشار جزئیات 
نتایج و جدول تفکیکی آرا منتظر می مانند.
آرژانتین، کاستاریکا، اکوادور، گواتمالا، پاناما، 
پاراگوئه، پرو، جمهوری دومینیکن و اوروگوئه 
در بیانیه مشترکی »خواستار بازنگری کامل 
در نتایج انتخابات با حضور ناظران مستقل 
انتخاباتی« شدند و ونــزوئــلا در واکــنــش به 
»اقدامات مداخله جویانه« هفت کشور آمریکای 
ــلام کــرد که دیپلمات های خــود را  لاتین اع
از ایــن کشورها خــارج می کند.پاناما روابــط 
دیپلماتیک با ونزوئلا را تعلیق کرد و وزرات 
حمل ونقل ونزوئلا پروازهای تجاری به مقصد 
و از مبدا پاناما و جمهوری دومینیکن را متوقف 
کرد. دولت کلمبیا از مردم ونزوئلا، رهبران 
سیاسی و مقام های آن خواست تا »خشونت 
را رد کنند، صلح را حفظ کنند، گفت وگوی 
بخش ها  همه  میان  تضمین کننده  و  شفاف 
ــرار دهند« تا به »توافق های  را در اولــویــت ق
نهادی و دموکراتیک در مواجهه با وضعیت 
خیل  یابند.ایوان  دست  کنونی«  انتخاباتی 
وزیر امور خارجه ونزوئلا، اظهارات نایب بوکله 
رئیس جمهوری السالوادور که انتخابات ونزوئلا 
را »تقلب« خوانده بود، محکوم کرد.در همین 
حال، از عصر روز دوشنبه در مناطق مختلف 
این کشور اعتراض هایی علیه نتایج انتخابات 
ــت. به گــزارش ال پائیس،  گــزارش شــده اس
اعتراض ها در برخی مناطق کاراکاس، پایتخت 
ونزوئلا با واکنش نیروهای پلیس مواجه شده و 
طی این درگیری ها ۴6 نفر بازداشت و دو نفر 
جان خود را از دست داده اند. نیکلاس مادورو 
افشا کرد که اپوزیسیون افراطی طرحی را 

برای نادیده گرفتن نتایج انتخابات در »یک 
جنایتکار«  و  فاشیستی  خشن،  ضدانقلاب 
در نظر گرفته بــود که شامل مجموعه ای از 
مختلف  مناطق  در  خشونت آمیز  تظاهرات 
کشور است.مادورو، اقدامات خشونت آمیز را 
به عنوان بخشی از تلاش برای کودتا در این 
کشور توسط جریان مخالفان راست افراطی 
محکوم کــرد. در همین حــال، مقام های این 
کشور آمریکای جنوبی بــرای جشن گرفتن 
نتیجه انتخابات و »دفــاع از صلح جمهوری« 
خواستار راهپیمایی های بزرگ برای سه شنبه 
شده بودند.ایوان خیل وزیر امور خارجه ونزوئلا، 
اقدامات معترضان مخالف را محکوم کرد و 
مخالفان را به »نادیده گرفتن اراده مردمی«، 
»سوزاندن وسایل نقلیه کارگران« و »تیراندازی 
به بی گناهان«، »تخریب اتوبوس ها« متهم کرد. 
وی در صفحه ایکس خود نوشت: این افراد 
هستند،  جهان  مــردم  غیردموکراتیک ترین 
آن ها فاشیست هستند.کاخ سفید نیز گزارش 
داد، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با لولا 
داسیلوا همتای برزیلی خود دربــاره وضعیت 
انتخابات یک شنبه گذشته  از  ونــزوئــلا پس 
گفت وگوی تلفنی خواهد داشت. فردی نانیز 
وزیر ارتباطات و اطلاعات ونزوئلا در حساب 
کاربری ایکس خود از سوزاندن بیمارستانی 
در کاراکاس توسط به اصطلاح »کوماندیتوها« 
انتقاد کرد. او گفت: حتی در جنگ ها هم چنین 
اتفاقی نمی افتد! تصاویر منتشرشده از ونزوئلا 
تایرهایی را که در بزرگراه ها به آتش کشیده 
شده اند، نشان می دهد. در برخی از نقاط شهر 
پوسترهای مادورو پاره شده یا به آتش کشیده 
شده اند. معترضان همچنین سطل های آشغال 

را آتش زده اند.

فتنه واشنگتن  در کاراکاس
پیروزی ادعایی مخالفان دولت ونزوئلا در برابر اعلام پیروزی رسمی »مادورو«، 
به اعتراض های خیابانی و درگیری با نیروهای پلیس و تنش های دیپلماتیک این 

کشور منجر شده است

 

»حتما به هرگونه تجاوز اسرائیل پاسخ خواهیم 
داد. تهاجم زمینی ]اسرائیل[ به لبنان انگیزه ای 
خواهد بود تا اولین قدم هایمان را در جلیل )شمال 
فلسطین اشغالی( بگذاریم.« این هشداری است 
که یک مقام ارشــد جنبش حــزب ا... لبنان، در 
گفت وگو با شبکه »الجزیره« اعلام کرده است.
این مقام حزب ا... که اشاره ای نیز به نام او نشده، 
به الجزیره گفت: »تهدیدات اسرائیل را جدی 
می گیریم و کاملا خود را آماده کرده ایم. اصطلاح 
دشمن در خصوص حمله سخت و محدود برای 
ــدارد. زیــرا این اقــدام فــارغ از میزان  ما معنایی ن
گستردگی یک تجاوز محسوب می شود.« در پی 

انفجار عصر روز شنبه در منطقه »مجدل شمس« 
و کشته شدن 1۲ کودک دروزی و جراحت حدود 
30 نفر دیگر، رژیــم اسرائیل به دنبال حمله به 
ــزب ا... است. اسرائیل  خاک لبنان و مواضع ح
که همواره به دنبال بهانه ای برای تجاوز به لبنان 
بوده، به رغم اظهارات شاهدان عینی در خصوص 
اصابت موشک رهگیر سامانه گنبد آهنین به مجدل 
شمس، انگشت اتهام خود را به سوی حزب ا... 
نشانه رفته است.عضو حزب ا... در این باره گفت: 
»نمایندگان عدم  پاسخگویی به تجاوز احتمالی 
را مطرح کردند و ما نیز اطلاع دادیم که این گزینه 
را رد می کنیم. حتما به هرگونه تجاوز اسرائیل 

پاسخ خواهیم داد. فرماندهی مقاومت درباره نوع 
پاسخگویی به هرگونه تجاوز احتمالی و شدت آن 
تصمیم گیری خواهند کرد.«او در ادامه اضافه کرد: 
»نمایندگان در تماس با دشمن به ما اطلاع داده اند 
که غیرنظامیان هدف قرار نخواهند گرفت؛ اما ما 
به دشمن اعتماد نداریم.« این مقام حزب ا... ادامه 
داد: »قادر هستیم تأسسیات نظامی حیفا، جولان 
و رامات دیوید را به طور سنگین و شدید هدف قرار 

دهیم. تهاجم زمینی ]دشمن[ حتی تهاجم محدود 
را پیش بینی نمی کنیم؛ اما با این حال، کاملا آماده 
هستیم.« او در پایان تاکید کرد: »تهاجم زمینی به 
لبنان انگیزه ای خواهد بود تا اولین گام هایمان را 
در ]منطقه[ الجلیل ]در شمال فلسطین اشغالی[ 
بگذاریم. پذیریش روایت دشمن توسط آمریکا ما را 
غافلگیر نکرد. آمریکا پیشتر نیز روایت دشمن در 

کشتار المعمدانی پذیرفته بود.«

بازی اسرائیل با آتش
مقام حزب ا...: رژیم صهیونیستی زمینی به لبنان حمله کند، وارد شمال 

فلسطین می شویم

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در جریان یک 
سخنرانی در مراسم گرامیداشت شصتمین 
سالگرد قانون حقوق مدنی با انتقاد از آن چه 
»افــراط  گرایی« در دیوان عالی ایالات متحده 
خواند، از کنگره خواست برای ترمیم اعتماد 
عمومی به این نهاد محدودیت های زمانی و 
ــوان ایجاد کند. ــرای قضات دی کد اخلاقی ب

بایدن، که کمتر از شش ماه از دوران ریاست 
جمهوری اش باقی مانده، جزئیات پیشنهادهای 
خود برای اصلاحات در دیوان عالی را در جریان 
ریاست جمهوری  کتابخانه  در  سخنرانی 
ال بی جی در آستین ایالت تگزاس ارائــه داد.
بسیاری می گویند درخــواســت هــای او برای 
تغییرات اساسی در دیوان عالی با توجه به این که 
اکثریت مجلس نمایندگان با جمهوری خواهان 
است و دموکرات ها اکثریت شکننده ای در سنا 
دارند، شانس کمی برای تصویب در کنگره دارد 

در حالی که تنها ۹۹ روز تا روز رای گیری باقی 
مانده است.با این حال، دموکرات ها امیدوارند 
این مسئله بتواند توجه رای دهندگان دموکرات  
را جلب کند که از دیوان عالی با اکثریت قضات 
محافظه کار و احکام صادره آن که تصمیمات 
تاریخی در مورد حقوق پایان خودخواسته به 
بارداری و قدرت های نظارتی فدرال را که برای 
دهه ها برقرار بــوده، برگردانده، بسیار آزرده 
معاون  هریس،  هستند.کامالا  خشمگین  و 
رئیس جمهور و نامزد احتمالی دموکرات ها که 
تلاش کرده رقابت خود با رئیس جمهور سابق 
جمهوری خواه دونالد ترامپ را به عنوان »انتخاب 
بین آزادی و هرج ومرج« مطرح کند، سریع از 
پیشنهاد بایدن حمایت کرد و با انتشار بیانیه ای 
گفت اصــلاحــات پیشنهادی لازم اســت زیرا 
»یک بحران اعتماد آشکار به دیوان عالی وجود 
دارد.« جو بایدن همچنین از کنگره خواست تا 

یک متمم قانون اساسی را تصویب کند که حکم 
اخیر دادگاه عالی را دال بر این که روسای  جمهور 
سابق دارای مصونیت گسترده ای از پیگرد 
قانونی هستند، برگرداند و بی اعتبار سازد.این 
ــوان، موجب تاخیر در رسیدگی به  تصمیم دی
پرونده جنایی علیه ترامپ در مورد اتهاماتی شد 
که برای تغییر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲0 متوجه او شده بود و عملا چشم انداز 
محاکمه رئیس جمهور سابق قبل از انتخابات 
نوامبر را از بین برد.بایدن با یادآوری این که در 
این کشور همه در برابر قانون یکسان هستند و 
این کشور پادشاه ندارد، گفت: »هیچ کس بالاتر 

از قانون نیست. تصمیم دادگاه تقریبا به معنای 
این است که رئیس جمهور می تواند سوگند خود 
را نقض کند، قوانین ما را نادیده بگیرد و با هیچ 
پیامدی روبه رو نشود.«.در یک نظرسنجی که 
در آگوست ۲0۲3 انجام شد، اکثر آمریکایی ها 
از نوعی محدودیت سنی برای قضات دیوان 
عالی حمایت کردند و در مجموع دو سوم آن ها 
خواستار این بودند که قضات دیوان باید در سن 
معینی بازنشسته شوند. هم محافظه کار و هم 
لیبرال ها، از تعیین محدودیت های زمانی برای 
دوره تصدی قضاوت در دیوان عالی حمایت 

کرده اند.

نقشه بایدن برای اصلاح دیوان عالی
رئیس جمهور آمریکا  از دیوان عالی این کشور خواست که ضمن انجام اصلاحاتی، 

متممی را برای حذف مصونیت قضایی سران دولتی به قانون اساسی اضافه کند


